МИНИСТЕРУЛ
ВДУКАЦИЕЙ

НИСГРЕНЕ

единого государственного экзамена

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от Шфевраяй 2012 года № 7 «Об утверждении
Положения, структуры ипредельной штатной численности Министерства
просвещения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-8) в текущей
редакций, Приказом Министерства просвещения Приднестровской Молдавской
Республики от 3 декабря 2012 года № 1315 «Об утверждении Положения о
комиссии по установлешоо минимального количества баллов единого
государственного экзамена, подтверждающего освоение основных
образовательных программ среднего (полного общего) образования,
соответствия баллов единого государственного экзамена школьным отметкам»,
Приказом Министерства просвещения Приднестровской Молдавской
Республики от 18 шябр* 2015 ^ года Ж  1355 «О создании комиссии по
установлению м инйм а^^о койшества баллов единого государственного
экзамена», во исполнение решений заседания Комиссии по установлению
минимального количества баллов единого государственного экзамена
(протокол № 6 от 20 ноября2015 года),
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить кодификатор элементов содержания и требований! к уровню
Подготовки выпускников организаций общего образования, спецификацию
контрольных измерительных материалов, систему' оцениваний
экзаменационной работы. ,

уровню подготовки выпускников организаций общего образования и
спецификацию контрольных измерительных материалов;

3. ГОУ «Центр экспертизы качества образования»:
а) разместить на сайте ГОУ «Центр экспертизы качестваобразования»

(http://www.ceko-pttir.org) кодификатор элементов

http://www.ceko-pttir.org

б) продолжить формирование банказаданий ЕГЭ по всем предметам # в
срок до 7 декабря 2015 года нача*гь размещение материалов на сайте ГОУ
«Центр экспертизы качества образования» fottp://vmwxeko-t^4tofcl

4. Установить минимальное количество баллов единого государственного
экзамена и соответствие баллов единого государственного экзамена школьным
отметкам в 2016 году по следующим образовательным предметам:

а) родной (русский, молдавский, украинский) язык:
минимальней порог - 17 баллов; «3» - 17-34 балла; «4» - 35-49 баллов, «5» - 50-
64 баллов;

б) литература (русская, молдавская, украинская): минимальный порог - 7
баллов; «3» - 7-14 баллов; «4» -15-28 баллов, «5» - 29-42 балла;

в) иностранные языш ̂ английский, немецкий, французский, испанский):
минимальный порог - 6 баллов; «3» - 6-26 баллов; «4» - 27-37 баллов, «5»38-
60 баллов;

г) математика (баШйй/урЬйейь): минимальный порог а б баллов; «3» - 6-
10 баллов; «4» -11-14 баллов, «5» -15-20 балла;

д) математика(1фофйлЬйЫй уровень): минимальный Пор#г- 5 баллов; «3»
- 5-9 баллов; «4» -10-14 баллов, «5» -15-34 балла*

е) информатика: порог 7 баллов; «3» - 7-15- байтов; «4» -
16-25 баллов, «5» - 26-40 баллов;

ж) биология: минимальный порог - 16 баллов;' «3» - 16-26 баллов; «4» -
27-52 балла, «5» - 53-69 баллов; ''

з) география: минимальный порог 11 баллов; «3» - 11-30 баллов; «4» -31-
40 баллов* «5»-41-53 балла; *

и) история: минимальный порог 12 баллов; «3» - 12-28баллов; «4» - 29-42
балла, «5» - 43-59 баллов;

к) обществознание: минимальный порог - 12 баллов; «3» - 12-25 баллов;
«4»-26-37 баллов, «5» - 38-60 баллов;

л) физика: минимальный порог - 8 баллов; «3» - 8-20 баллов; «4» - 21-30
баллов, «5» - 31-51 балл;

м) химия: минимальный порог - 11 баллов; «3» - 11-28 баллов; «4» - 29-44
балла, «5» - 45-65 баллов.

4. Управлениям народного образования городов и районов республики
довести до сведения руководителей организаций общего образования,
родительской общественности и выпускников информацию по установлению
минимального количества баллов единого государственного экзамена в 2016
году и соответствии баллов единого государственного экзамена школьным
отметкам.

5. Контроль исполнениянастоящего Приказавозложить на заместителя
министра просвещения Приднестровской Молдавской Республтйй по общему
образованию, воспитанию и молодежной политике СК.Турчак. .